

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZALTENSE Av. Pedro Álvares Cabral, 560 – Fone (54) 3613-6116 – CEP 99665-000

# CÂMARA DE VEREADORES DE CRUZALTENSE-RS 6ª LEGISLATURA 13ª SESSÃO ORDINÁRIA- ATA Nº 016/2021 DIA 12-07-2021, ÀS 18H.

### PROPOSIÇÕES EM PAUTA

#### MATÉRIA DO PODER EXECUTIVO

- ➤ PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 032/2021, DE 02 DE JULHO DE 2021: "Autoriza o Município de Cruzaltense/RS a firmar Convênio ou Termo de Cooperação com o Governo do Estado do Rio Grande do Sul Programa Pavimenta."
- ➤ PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 033/2021, DE 05 DE JULHO DE 2021: "Abre Crédito Especial de R\$ 77.000,00 pela utilização de saldo financeiro do exercício anterior."

#### MATÉRIA DO PODER LEGISLATIVO

➤ INDICAÇÃO DO LEGISLATIVO Nº 018/2021, DE 12 DE JULHO DE 2021: "Seja enviada indicação ao Poder Executivo Municipal para que este providencie pavimentação asfáltica na Rua Gonçalo Coelho e Rua Pero Vaz de Caminha, em frente à Praça Pública, ao Pavilhão e a Capela Santo Antônio, tendo em vista que o calçamento se encontra, repleto de buracos que dificultam o tráfego, pondo em risco à integridade física de quem por lá necessita transitar."

CRUZALTENSE-RS, 12 DE JULHO DE 2021.

TIAGO LORENZI

Presidente do Poder Legislativo